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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,717,840.00 594,410.19 6,122,661.816,717,072.00

1,056,000.00 88,000.00 968,000.00Dietas 1,056,000.00

4,510,720.00 170,189.34 4,362,030.66Sueldos Básicos 4,532,220.00

359,560.00 295,074.85 128,301.72Decimotercer Mes 423,376.57

359,560.00 0.00 359,560.00Decimocuarto Mes 359,560.00

290,000.00 35,200.00 274,800.00Jornales 310,000.00

142,000.00 5,946.00 29,969.43Horas Extraordinarias 35,915.43

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,138,005.63 132,866.77 1,072,638.861,205,505.63

130,000.00 27,731.02 122,268.98Productos Alimenticios y 
Bebídas

150,000.00

20,000.00 805.00 19,195.00Productos de Papel y Cartón 20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Artes Gráficas 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

90,000.00 0.00 65,000.00Llantas y Cámaras de Aire 65,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Abonos y Fertilizantes 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

230,000.00 9,037.16 200,962.84Gasolina 210,000.00

383,636.84 62,508.24 398,628.60Diésel 461,136.84

30,000.00 1,340.00 13,660.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Material Plástico 30,000.00

5,000.00 1,800.00 3,200.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

5,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Ferretería 50,000.00

5,000.00 10,120.35 4,879.65Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

29,368.79 19,525.00 29,843.79Repuestos y Accesorios 49,368.79

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,219,964.00 78,183.05 1,135,048.951,213,232.00

35,000.00 2,059.13 32,940.87Telefonía Celular 35,000.00

0.00 13,268.00 0.00Pasajes al Exterior 13,268.00

39,350.00 0.00 39,350.00Viáticos Nacionales 39,350.00

51,500.00 0.00 51,500.00Viáticos al Exterior 51,500.00

50,000.00 19,030.06 30,969.94Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

10,000.00 2,489.00 7,511.00Agua 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Gas 5,000.00

70,000.00 2,737.64 67,262.36Telefonía Fija 70,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

15,000.00

360,000.00 6,900.00 323,100.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

330,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

130,000.00 0.00 135,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 135,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

30,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Transporte 5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

12,000.00 300.00 11,700.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

12,000.00

15,000.00 14,250.00 5,750.00Publicidad y Propaganda 20,000.00

45,164.00 4,600.00 40,564.00Servicio de Internet 45,164.00

16,950.00 12,549.22 4,400.78Tasas 16,950.00

20,000.00 0.00 20,000.00Gastos Judiciales 20,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,701,981.00 461,856.98 8,360,162.108,822,019.08

6,058,846.90 123,055.05 4,895,829.93Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

5,018,884.98

2,574,052.60 328,551.93 2,405,500.67Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,734,052.60

1,069,081.50 10,250.00 1,058,831.50Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,069,081.50

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,808,349.37 316,216.05 9,431,633.329,747,849.37

30,000.00 28,750.00 41,250.00Muebles y Equipos 
Educacionales

70,000.00

140,000.00 47,840.00 92,160.00Edificios y Locales 140,000.00

2,383,082.98 218,076.05 2,869,506.93Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,087,582.98

648,642.91 3,120.00 685,522.91Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

688,642.91
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3,713,465.26 9,580.00 3,858,885.26Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,868,465.26

1,003,596.81 8,850.00 994,746.81Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

1,003,596.81

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

87,009.22 0.00 87,009.22Electrodomésticos 87,009.22

80,000.00 0.00 80,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

80,000.00

542,552.19 0.00 542,552.19Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

542,552.19

27,586,140.00 1,583,533.04 26,122,145.04Total: 27,705,678.08
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